1
3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 октября 2019 года

	№ 119/535

г. Вологда

Об итогах конкурса на лучшую участковую избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года
В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 8 августа 2019 года № 107/475 «О конкурсе на лучшую участковую избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года» (с последующими изменениями) и решением Конкурсной комиссии от 10 октября 2019 года Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Утвердить решение Конкурсной комиссии конкурса на лучшую участковую избирательную комиссию в период подготовки и проведения выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года (далее – областной Конкурс) и признать победителями областного Конкурса коллективы следующих участковых избирательных комиссий (далее – УИК):
I группа - УИК в городах Вологде и Череповце:

первое место — УИК № 920 (г. Череповец);

второе место — УИК № 290 (г. Вологда);

третье место — УИК № 891 (г. Череповец).
II группа - УИК в муниципальных районах:

первое место — УИК № 970 (Шекснинский муниципальный район);
второе место — УИК № 959 (Шекснинский муниципальный район);

третье место — УИК № 954 (Шекснинский муниципальный район).

2. Наградить победителей областного Конкурса дипломами Избирательной комиссии Вологодской области и денежными премиями.
3. Поощрить дипломами участника областного Конкурса коллективы следующих участковых избирательных комиссий:
— УИК № 33 (Бабушкинский муниципальный район);
— УИК № 63 (Белозерский муниципальный район);

— УИК № 102 (Великоустюгский муниципальный район);

— УИК № 109 (Великоустюгский муниципальный район);

— УИК № 180 (Вожегодский муниципальный район);
— УИК № 206 (Вологодский муниципальный район);

— УИК № 212 (Вологодский муниципальный район);

— УИК № 224 (Вологодский муниципальный район);

— УИК № 240 (Вологодский муниципальный район);

— УИК № 274 (г. Вологда);

— УИК № 278 (г. Вологда);

— УИК № 295 (г. Вологда);

— УИК № 330 (г. Вологда);

— УИК № 304 (г. Вологда);

— УИК № 331 (г. Вологда);

— УИК № 522 (Кичменгско-Городецкий муниципальный район);

— УИК № 600 (Сокольский муниципальный район);

— УИК № 606 (Сокольский муниципальный район);

— УИК № 616 (Сокольский муниципальный район);

— УИК № 619 (Сокольский муниципальный район);

— УИК № 620 (Сокольский муниципальный район);

— УИК № 621 (Сокольский муниципальный район);

— УИК № 644 (Сямженский муниципальный район);

— УИК № 646 (Сямженский муниципальный район);

— УИК № 673 (Тарногский муниципальный район);

— УИК № 728 (Устюженский муниципальный район);
— УИК № 825 (Череповецкий муниципальный район);
— УИК № 831 (Череповецкий муниципальный район);
— УИК № 840 (Череповецкий муниципальный район);
— УИК № 845 (Череповецкий муниципальный район);
— УИК № 881 (г. Череповец);
— УИК № 956 (Шекснинский муниципальный район);

— УИК № 957 (Шекснинский муниципальный район);

— УИК № 963 (Шекснинский муниципальный район);

— УИК № 980 (Шекснинский муниципальный район).
4. Председателям территориальных избирательных комиссий провести награждение победителей областного Конкурса и организовать вручение дипломов участников областного Конкурса.

5. Начальнику планово-финансового отдела – главному бухгалтеру аппарата Избирательной комиссии Вологодской области Шакарян А.И. обеспечить выплату денежных средств победителям областного Конкурса за счет средств областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Вологодской области на подготовку и проведение выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года.
6. Решение о распределении и выдаче полученных денежных средств членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса принимается на заседании участковой избирательной комиссии, признанной победителем областного Конкурса, не позднее 15 ноября 2019 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.
	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Л. Осипов